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1 SUUNNITEI.MANSIS,ITTö

Hakija on haunut mäaainesten otto- ja ympäristitlui,an käsittelyä varten tarvlttavat
selv'rtykset.Iämå suunnitekma sisåltåä maa-ainesasetuksen (555/1981) mukaisen
kuvautsen maa-aineksen ottamlsbiminnasta sekå ympåristiinsuojetuasetuken
(713/20141 mukaiset tiedot ympäristöluyanyarais$tå toiminnasta. Suunnitelrnå toimii
sekå maa€inee ettå ympäristölupahakemuksena.
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2.7

2 TIEDOTHANKKEESTA

Haklja

Hakija

Yhteystiedot

Y-tunnus

Yhteyshenkilöt

2,2 Alueia lahos

Destia Oy, Kiviaines
tohkarekuja 1

621d) lapua
216302G3, kotipaikka Vantaa

Lupo-dsiat:
Timo Juopperi, ympäristöasiantuntija
tohkarckuja 1, 62100 tapua,
p.0$0 2tX834

Työmdotoiminta:
Timo Kujala, myyntipäältikkö
Lohkarekuja 1, 62100 tåpua,
p.Ott{D 634129

Sähköpostiosoitteet muotoa etunimi.sukunimi@destia.fi

Ympäristövahinkovakuutus lf Vahinkovakuutusyhtiö Oy, vakuutusnumero 029796{X100

Ympäristöasioiden hallintajärjestelmä
ISO 14001, viimeisin auditointi E.12.2020

Kilnteistöt Kuupaulsen kallloalue Rttl:o 5-401-3.513

Omistaja Destia Oy.

Kunta Alajårvi

Tieosoite Soinintie 359, Alajärvi.

Kiinteistön pinta€la ll.AT ha

Suunnltelma-alueenpinta-ala I4A7 ha

Ottamisalueen pinta-ala 3,38 ha

Kokonaisoftomåärä 200 CNIO m3ktr

Laitos Siirrettävä murskauslaitos ja louhintakalusto. Toiminnassa
kiiytetäån aliurakoitsijoita. Yhteystiedot ilmoitetaan
urakkakohtaisesti.
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2.3 Toiminnot, joille lupaa haetaan

Moa-aineslupo

Destia Oy hakee Alajärven kaupungin lupaviranomaiselta maa-aineslain (555/1981)
mukaista lupaa maa-ainesten ottamiseen 20O 000 m3ktr kokonaisottomäärälle. Lupaa
haetaan kymmenen (10)vuoden ajalle. Destia Oy hakee alueelle maa-aineslain 21 5:n
mukaista lupaa aloittaa maa-ainesten ottotoiminta ennen kuin maa-aineslupapäätös on
saanut lainvoiman (perustelut ks. kappale 2.5).

Ympöristölupa

Destia Oy hakee Alajärven kaupungin lupaviranomaiselta ympäristönsuojelulain (yS!
527l20t4l27 9:n l momentin mukaista ympäristölupaa seuraaville toiminnoille:

Kallionlouhinta, jossa kiviainesta käsitellään vähintään 50 päivää (ySL liite 1 taulukko 2
kohta 7 c|,
siirrettävä murskauslaitot jonka toiminta-aika on yhteensä vähintään 50 päivää (yst_

liite 1 taulukko 2 kohta 7 e),
Ympåristönsuojelulain liitteen l taulukon 2 kohdan 13 f) kohdan mukaan muu kuin
taulukon 2 kohdissa 13 a, b ja e tarkoitettu jåtelain (646/2011) soveltamisalaan
kuuluvan jätteen käsinely, joka on ammattimaista tai laitosmaista, edellyttää
ympäristöluvan.
rakentamisessa syntyneen pilaantumattoman maa-aineksen maankaatopaikka.;
alle 50 (P0 tonnia vuodessa (luvanvaraisuus YSL liite 1 taulukko 2 kohta 13 f).

Toimialaluokitukset (TOU008):
- 08120, kiven, soranja hiekan rouhintaja murskaus,
- 38210, tavanomaisen jätteen käsittelyja loppusijoitus
- 38320, muiden jätteiden, kuten purkujätteiden, murskaus, puhdistusja lajittelu

uusioraaka-aineen tuottamista varten.

Ympäristölupaa haetaan kymmenen (10) vuoden ajalle. Toiminta on tarkoitus aloittaa
heti, kun lupapäätös saa lainvoiman tai sille myönnetään ysl 199 S mukainen
aloittamislupa (perustelut ks. kappale 2.5).

2.4 Luvanyåraisten toimlntojen aloittaminen muutoksenhausta huolimatta

Destia Oy hakee alueelle maa-aineslain 21 9:n mukaista lupaa aloittaa maa-ainesten
ottotoiminta ennen kuin maa-aineslupapäätös on saanut lainvoiman. Alueelle haetaan
myös ympäristönsuojelulain 5212014 199 I mukaista lupaa aloittaa lupamääräysten
mukainen toiminta muutoksenhausta huolimatta.

Toiminta ei sijoitu erityis€n luonnontilaiselle alueelle. Toiminnan aloittaminen ei
vahingoita täysin koskematonta luontoa. Toiminta ei ole ristiriidassa alueen maankäytön
suunnitelmien kanssa. Etäisws asutukseen on riittävä. Toiminnan merkittävimmät
ympäristövaikutukset, melu ja pöly, ovat toiminnanaikaisia, eivät pysyviä.

Toiminnassa noudatetaan lupapäätöksiä ja niiden ehtoja. Toimintaa tarkkaillåan tässä
suunnitelmassa esitetyllä tavalla ja mahdollisiin ympåristöriskeihin on varauduttu.
Toiminta ei vaaranna yksityisiä tai yleisiä etuja. Toiminnan lykkääntyminen mahdollisen
valitusprosessin ajaksi sen sijaan voi aiheuttaa hakijalle merkittåvää liiketaloudellista
haittaa.
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Toiminnan aloittaminen ei yllä mainituista syistä tee muutoksenhakua hyödyftömäksi.

2.5 Suunnitelma-aineisto

Tämän suunnitelman lähdeaineistona ovat maastohavainnot ja hakijån kokemus aiemmin
tehdystä alueen lupahakemuksesta ja lupa-asiakirjoista.

Kartta-aineistona on Maanmittauslaitoksen kartta-aineisto. Tiedot perustuvat alueella
tehtyihin gps-ia UAV-mittauksiin sekä Maanmittauslaitoksen avoimeen dafdan.
suunnitelmapiirustuksissa on käytetty rasokoordinaattijärjestelmää ETRS TM35-FlN ja
korkeusjärjestelmää N2000.

3 NEDOT SUUNNITELMA.ATUEESTA JA SEN YMPÄRISTöSTÄ

3.1 Sijaintilatleyhteydet

Ottamisalue sijaitsee Alajärven kaupungissa. Kulku alueelle tapahtuu maantietä 7120 vt
16 risteyksestä kantatielle 68 päin n.5,3 km, josta oikealle n.2,3 km.
Alueen sijainti on esitetty liitteissä 1 ja 2.

Toulukko l. Alueen koordinoatit-
N E

ETRs.lM35FIN 6985350 342m0
Ottamisalue sijoittuu kiinteistöille Kuupauksen kallioalue RN:o 540X-3-513. Kiinteistö on
Destia Oy:n omistukessa" Ottamisaluetta lähin asuinrakennus sijaitsee n.950 m:n
etäisyydellä ouamisalueesta pohjoiseen.

?.2 Kiinteistöt ia niiden omistalat

Ottamisalue sijoinuu kiinteistölle Kuupauken kallioalue, kiinteistötunnus 5-401-3-513.
Kiinteistö on Destia Oy:n omistukessa. Ottamisaluetta lähin asuinrakennus sijaitsee 950
m:n ottamisalueesta

Kuvo t. Ottomisolueen sijointi on merkitty v,hreöllö ympyröllö. Alueen löhin asutut on me*itty
mustollo pisteellö.
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3.3 Kaevoitus

Etelå-Pohjanmaan maakuntakaavassa hakemuksen mukainen alue sijoittuu
kalliokiviainesten ottoalueelle
Alueella ei ole yleis- tai asemakaavaa. Ote maakuntakaavasta on esitetty liitteessä 5.

3.4 Luonnonolosuhteet,suojellutkohteetja malsema

Alueen välittömässä läheisyydessä ei ole pohjavesialueita eikä suojeltuja alueita tai *
kohteita.

Kuvo 2. Suojellut kohteeL Attomisalueen sijointi on merkiw vihreötlö ympyröllö.

Alue ei kuulu valtakunnallisesti arvokkaisiin maisema-alueisiin.

3.5 Maankåyttöiaasutus

Alue on kiviaineksen onamisaluetta. suunnitelma-aluetta låhin asuinrakennus sijaitsee
noin 950 metrin etäisyydellä suunnitelma-älueesta länteen. Alueen naapurikiinteistöillä,
alueen läheisyydessä ei suaitse asumuksia.

3.6 Pinta-japohjavesiolosuhteet

Ottamisalueella sijaitsevaan louhokseen keräåntyy hulevesiä ympäristöstä.
Alueella sijaitsevassa louhoksessa on ylin mitattu vesipinta tasossa +135,40.
Aluelle tulevaan uuteen louhosmonttuun arvioidaan kerääntWän hulevesiä tasoon
+140,0.

Olemassa olevaan louhosmonttuun kertyvät vedet pumpataan aikåisemman käytettyyn
ojaverkostoon, alueen koillispuolella kulkevaan metsäojaan. Edelleen vesi kulkeutuu avo-
ojissa itään ja pohjoiseen. Tulevaan louhosmonttuun kertyvät vedet pumpataan alueen
länsipuolella kulkevaan metsäojaan. Edelleen vesi kulkeutuu avo-ojissa pohjoiseen ja
liittyyjo käytössäolevaan ojaverkostoa pitkin edelleen pohioiseen. Kyseessä on olemassa
oleva vesien purkureitti, jota pitkin vedet virtaavat noin 3,0 km matkan Alajärveen.

"i),' t.
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Vesi pumpataan vaadittaessa selkeytysaltaan kautta Toiminta ei sijoitu luokitellulle
pohjavesialueelle eikä sen läheisyydessä ole talouwesikaivoja tåi vedenottamoita.

4 OTTAMISTOIMINTA

4.1 Otettava kiviainesja sen käyttö

Otettava kiviaines on kalliota. Kiviaines jalostetaan murskaamalla erikokoisiksi
murskelajikkeikija käytetåän infrardkentamiseen. Vuosittainen ottamismäärå vaihtelee
käyttötarpeen mukaan.

4.2 Ottamlsalug ottamlsmääråt ja -aika

Ottamisalueen pinta-ala on 3,38 hehtaaria.

Kokonaisottamismäärä on 200 @0 m3ktr. Lupaa haetaan kymmenen vuoden
ajalle, jolloin laskennallinen vuosittainen ottomäärä on 20 00O m3ktr. Mäårä voi kuitenkin
vaihdella vuosinain työtilanteen mukaan.

4.3 OttamisJärjestys,traiheistusjaottamistasot

Kaivusuunnat o\rat suunnitelmapiirustukissa esitetyn mukaiset. Alin ottamistaso on
+130,0 (N20001. Alueen louhosten vesi poistetaan pumppaamalla se vaadittaessa
selkeytysaltaan kautta avoojiin.

4.4 Koneet ja laitteet

Ottamisessa käytetään tavanomaisia maarakennuskoneita: kaivinkoneita ja
pyöräkuormaajia" Materiaalin jalostamiseen voidaan kåyttää siirrettävää seulaa.
Murskauslaitokselle haetaan ympäristönsuojelulain mukaista ympåristölupaa. Maa-
aineksen kuljetukset tehdään kuorma-autoilla.

4.5 Tunrallisuusiamerkinnät

Alue pidetään siistinä koko toiminnan ajan. Louhinta-alueen raiat merkitään maastoon.
Alueen korkeustaso merkitiiän korkome*ein siten, että ottamissywyttä ja ottamistasoa
voidaan ottotoiminnan yhteydessä seurata ja valvoa. Työnaikaiset luiskien suojaukset
tehdään maavalhilla ia/tai lippusiimoilla. Nykyisen louhosmontun luiskien loivennukset
pyritään tekemään mahdollisuuksien mukaan jo louhinnan yhteydessä. Työmaa-alueesta
varoitetaan lcyltein.

4.6 Kalvannaisjåtteenjåtehuoltosuunnitelma

Kaivualueella oleva pintamaa kuoritaan ja varastoidaan suunnitelma-alueen reunoille.
Välivarastoitavaa pintamaata syntyy tältä alueeha arviolta noin 9 0@ m3 (kuorittava ala n.
30 000 m2, pintamaakerroken keskimääräinen paksuus Q3 ml Alueelta kuorittavat
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pintamaat eivät ole jätettä (jätelaki 646/2011 5.2 5), eivätkä pintamaiden varastot
kaivannaisjätealuetta (valtioneuvoston asetus kaivannaisjätteistä l9Ol2O73 2.7 5l

Toiminnassa eisynny ylijäämåmateriaalia, sillä kaikki käyttökelpoinen aines
hyödynnetään. Pintamaat ja muut mahdolliset myyntiin kelpaamattomat materiaalit
käytetään toiminnan päätyttyä alueen muotoiluun. Alueeha peräisin oleva puhdas
pintamaa ei aiheuta ympäristövaikutuksia. Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma on
esitetty liitteenä 6.

5 TOIMINNAN (UVAUS: LOUHINTA, MURSKAUS JA KIERRÄWS

5.1 Yleiskuvaustoimlnnasta

Kuupauksen kallioalueella muFkataan alueelta otettavaa kiviainesta tie- ja muuhun
infrarakentamiseen. Eri murskelajikkeita tuotetaan keskimäärin 56 000 tonnia,
maksimissaan 200 0O0 tonnia vuodessa. Kåsittelyllä tarkoitetaan materiaalien seulomista
tai murskaamista. Lopputuotteena syntyy rakentamiseen sellaisenaan kelpaavia
murskelajikkeita tai muussa maarakentamisessa esim. viherrakentamisessa
hyödynnettäviä materiaaleja.

Toiminta sijoittuu kiinteistölle Kuupauksen kallioalue RN:o 5-4O1-3-513, jolla on jo
ennestään tapahtunut kiviaineksen ottamista ja jalostusta. Toiminta on yleenså
kausittaista kiviaineken kvsynnästä riippuen, mutta alueella voiolla toimintaa ympäri
vuoden. Murskaus tehdään urakoina, yleensä yksi urakka vuodessa. Yhden
murskausjakson kesto on yleensä 6-20 viikkoa (3G.10O työpäivää).

Murskauslaitos on siirrettävå eli laitos tuodaan alueelle jokaista toimintakertaa varten ja
viedään pois kunkin urakan päätyttyä. Työmaa-alue pidetään siistinå maa-aines- ja
ympäristölupien mukaisesti ja asiattomien pääsy alueelle on kielletty.

Toiminnan päätyttyä alue maisemoidaan ja siistitään viranomaislupien mukaisesti.
Ottamistoiminnan jälkeen alue jää maanomistajan käWtöön.

Louhintatyöt tilataan aliurakkana alan ammanilaisiltä, jotka tuovat räjähdysaineet
päivittäisen tarpeen mukaan tVömaalle ja vievät käyttämättömät aineet vastaavasti
våliftömästi pois alueelta. Louhintatyö koostuu porauksesta, panostuksesta,
räjäytykestä sekä ylisuurten lohkareiden rikotukesta. Työn aluksi louhinta-alue
merkitiiän maastoon varoituskyltein. Louhittavalta alueelta poistetaan pintamaat. Ennen
porausta porausreikien paikat merkitään maastoon panostussuunnitelman mukaisesti.
Porausreikien määrään ja reikäväliin vaikuttavat mm. louhittavan kallion laatu, irrotettava
materiaalimäärä, käytettävä räjähdysaine sekä haluttu lohkarekoko.

Porduksessa käytetään hydraulisia, tela-alustaisia poravaunuja, joissa on
pölynkeräyslaineisto. Poravaunu koostuu hydraulisesta porauslaitteistosta ja
kompressorista, joiden tarvitsema energia tuotetaan dieselmoottorilla. Yhdetlä
räjäytyksellä irrotetaan keskimäärin 1O 0@... 14 00O k-m3 kalliota. Suhteutettuna
keskimåäräiseen vuotuiseen ottomääräån alueella on räjåytyksiä arviolta noin 3 kpl
vuosittain. Käytettävä räjähdysainemäärä on noin 0,5...1 kglm3ktr inotenavaa kalliota.

5.2 Louhinta
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Mikäli räjäytyksissä s-lrntry esimurskaimen kitaa suurempia, tilavuudeltaan yli 1 m3:n

lohkareita, ne rikotetaan ennen murskausta hydraulisella, kaivinkoneeseen tai
esimurskaimeen liitetyllä iskuvasaralla.

5.3 Murskausprosessi

Murskauksessa kiviaineksen raekokoa pienennetåän vaiheittain halunuun raekokoon.
Murskauslaitos on yleensä kaksi- tai kolmivaiheinen, ja koostuu esi-, väli-, ja
jälkimurskaimista, hihnakuljettimista ja seuloista. Esimurskaimena käytetään yleensä
leukamurskainta ja väli- ja jälkimurskaimina kara- tai kartiomurskaimia.
Käyttöenergialtaan laitoksia on kahdenlaisia. Låitos voi olla polttomoottorikäyttöinen tai
vaihtoehtoisesti sen käyttöenergiana on såhkövirta, jolloin laitokseen kuuluu
sähköntuotantoa varten agtregaatti.

Murskausprosessissa kiviaines syötetään syöttimeen, joka annostelee materiaalin
esimurskaimeen. Siitä kiviaines 5iirtyy edelleen hihnakuljettimilla väli- tai
jälkimurskaimeen tai seulalle. Toisessa ja kolmannessa vaiheessa murskausta ja seulontaa
jatketaan, kunnes saadaan aikaan haluttu lopputuote. Kuljettimet kuljettavat erikokoiset
kiviainekset omiin kasoihinsa.

Murskattavan kiviaineksen syöttö murskaimeen tehdään kaivinkoneella tai
pyöräkuormaajalla. valmiit murskelajikkeet siirretään murskauslaitokselta
varastokasoihin ja niistä kuorma-autoihin pyöräkuormaajalla. Valmiit tuotteet kuljetetaan
alueelta kuorma-autoilla. Murskauksen yhteydessä alueella toimii yleensä yksi kaivinkone
ja kaksi pyöräkuormaajaa.

Murskauslaitoksen toimiessa alueella työmaalla on lisäksi toimisto- ja taukotilat ja
konttivaunu öljytuotteiden vaEstointia sekä jätteiden vaft|stointia ja lajittelua varten.
Murskauslaitokset ovat aliurakoitsijan omistuksessa.

Heti kun mahdollistå, murskauslaitos sijoitetaan alueen pohjatasolle ja mahdollisimman
lähelle rintåusta, sille alueelle, josta kalliotä kulloinkin otetaan. Tällöin kutjetus- ja
kuormausmatka ja samalla siiG aiheutuva melu ja päästöt ovat pienimmät. Koska
ottamisen paikka muuttuu oton edetessä, myös murskauslaitoksen sijainti vaihtelee.

5.4 Päållystekappaleidenja betonimateriaalin vålivarastolntila hyötykäyttö

Alueelle varastoidaan edelleen käytösti poistettua asfalttia, muita päällystemateriåaleja
sekä betonimateriaaleja murskauskertojen våliseksi ajaksi odottamaan jatkojalostusta ja
hyötykäyttöä. (äsittelemätön, välivarastoitava materiaalimäärä on alle 50 000 tonnia.
Kunkin erän varastointiaika on enimmillään kolme vuona, jonka kuluessa erä jalostetaan
uudelleen käyttöä varten. Eri materiaalit varastoidaan erillään siten, että ne vardstoidaan
eri kasoissa" Jäneiden keräilyalueena on pääasiassa ympäristökunnat. Laitoken alueelle
tuodaan asfalttia / päällystemateriaalia alueen t€iden perusparannuskohteista ja
betonUätettä svntyy mm. rakennusten ja siltojen purkutöiden Vhteydessä. Materiaalit
kuljetetaan kuorma-autoilla alueelle påäasiassa kesäaikana. Muiden jätteiden tuonti
alueelle estetäänlukollisella portilla, jos muiden jätteiden tuontia alueelle ilmenee.
Murskauksen yhteydessä osa materiaaleista jalostetaan esimerkiki tien rakennukseen
kantavan kerroksen materiaaliksi ja tien reunan täVnömateriaaliksi.
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Asfalttijäte ja muu päällystemateriaali murskataan 0 / 16 - 100 mm murskeeksi
(käyttötarkoituksen mukaan) ja käytetään uuden päällystemateriaalin tekemiseen tai
kantavan kerroksen lisämateriaaliksi ym. påäasiassa lähiseudun teihin.
Betonijätteestä poistetåan raudat rikkomalla kappaleet pienemmiksi, jonka jälkeen
betonuäte murskataan 0 / 31 - 100 mm murskeiki (käyttötarkoitulGen mukaan).
Mursketta käytetäån kantavan kerroksen lisämateriaaliksi ym. päåasiassa lähiseudun
teihin. Muuta jätettä ei käsitellä alueella

6 TOIMINNAN KUVAUS: YIIÄÄMÄMAAN VASTAANOTTO

Alueelle otetaan vastaan rakentamisessa syntwää hyödyntåmiskelvotonta puhdasta maa-
ainesta, ylijäämämaata alle 50 00O t/v. Vastaan otetaan puhtaita kitkamaalajeja: hiekkaa,
soraa, more€nia ja kiviä. Lisäksi vastaan otetaan hienoainespitoisia muita
kivennåismaalajeja: savea, hiesua ja hietaa.
Alueelle ei oteta vastaan hyvin märkiä ja/tai kasalla huonosti pys,yviä maita.

Pilaantumattomuuden krite€rinä ovat maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen
arvioinnista annetun valtioneuvoston asetuken l2L4l2co71mukaiset alemmat ohjearvot.
Vastaanotetfavien maa-ainesten haitta-aineiden pitoisuudet eivät saa ylittää Vna
21412co7 mukaisia alempia ohjearvoja. Atueelle ei oteta vastaan materiaaleja
mahdollisesti likaantuneilta alueilta, kuten teollisuusalueilta, huoltoasemien,
ampumaftrtojen, pesuloiden jne- läheisyydestä. Alueelle ei myöskään oteta vastaan maa-
ainesta, jonka joukossa on kantoja, betonia. tiiltä, asblttiå tai muita vastaavia
epäpuhtauksina.
Vastaanotettava maa-aines on peräisin Destian tai sen sopimuskumppanien
maanrakennustyömailta. Materiaalien puhtaus on selvitetty rakennusurakan suunnittelun
yhteydessä ja varmistetaan niiden syntypaikassa. Kuorman toimittaja €lijäneen tuottaja
on vastuussa siitä, että alueelle tuotava maa-aines alittaa em. ohjearvot ja täyttää
muutkin edellä mainitut vastaanoton ehdot.

5.1 Täyttöalueen siiaintl Ja vastaanotettava määrå

Vastaanotettavat ylijäämämaat käytetäån suunnitelma-alueen keskiosaan perustettavan
uuden murskeiden varastoalueen pohjarakenteeseen, ja sen
pinta-ala on yhteensä 1,34 hehtaaria. Vastaanotettava mäårä on keskimäärin 52100

tonnia vuosittain. Koko alueen laskennallinen täyttötilavuus on 30 000 m3ktr" Tämä
vastaa laskennallisesti noin 54 O@ tonnia, kun muuniokertoimena käytetäån 1,8.

6.2 Tåyttösuunnitelmalakorkeustasot

Penkereen vakauden varmistamiseksi läjitys tehdään kerrokittain koko täyttöalueella.
uijityken yksittäinen kermspakuus on puolesta metristä enintään yhteen metriin.
Tällöin yksittäinen kerros ehtii kuivua ja stabiloitua.
Täyttö tehdään suunnitelmapiirustusten osoittamalla tavalla. Täytön korkeus on noin +143

{N2000}. Täytön keskimäääinen paksuus on G2 metriä. Luiskakaltevuus on n. 1:3, mutta
pääasiassa kaltevuudet ovat loivempia. Alueen nykytilanne ja suunniteltu tilanne on
esitetty suunnitelmapiirustuksissa.
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7 RAAKA.AINEET,TUOTTEETJATUOTANTOMÄÄRÄT

Alueella valmistettavat tuotteet ja vuosittaiset tuotantomäärät on esitetty taulukossa 3.

Munkauslaitoksella vuorokaudessa murskattava määrä on tuotettavasta lajikkeesta
riippuen noin 1 50O - 4 000 tonnia.

Taulukko 3, Tuotteet ja Arotantomäöåt.

Materiäell Varastoitava käsiteltyVuosittainen tuotantomåärå

Kskiailo Maksimi
määrä
Maksimi

Kalliomurske
(paikaltå tuotettu)

56 000 t 200000t 300 0001

Eetonijåte
TOt 17 01 01

2000t 70001 7 000t

Asfalttijåte
rol 17 03 02

5000t 15 000 t 15 000 t

Tiilijåte
TOL 17 01 02

1500t 2900t 2 900t

loppusijoitettavå
pilantumaton ylijäåmåmaa

T0r_ 17 05 04

5400 t 54 000 t

Valmiit tuotteet varastoidaan kasoihin suunnitelma-alueella siiaitseville varåstoalueille.
Varastoalueiden sijaintion merkitty suunnitelmapiirustuksiin, Osa murskeista voidaan
kuljettaa suoraan käyttökohteeseen.

8 TOIMINTA-AJAT

Toiminta on kausittaista kiviaineken tarpeesta riippuen. Murskaus tehdään urakoina,
yhden murskausjakon kesto on yleensä noin &20 viikkoa.

Pä ivittäiset toimintä-ajat ovat:
mutskaus ma-pe klo 6.00 ja 22.00 välisenä aikana,
poraaminen ma-pe klo 6.tD ja 22.00 välisenä aikana,
rikotus ma-pe klo 6.0O ja 22.00 välisenä aikana,
räjäytykset ma-pe klo 8.00 ja 18.00 välisenä aikana ja

kuormaaminen ja kuljetus ma-su klo 6.00-22.0O

Ympäristölupaa haetaan kymmenen vuoden ajan voimassa olevaksi. Toiminta on tarkoitus
aloittaa heti, kun lupapäätös saa lainvoiman tai sille myönnetään YSL 199 5 mukainen
aloittamislupa (ks. kappale 2.5).
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8.1 Käytettävät raaka-aineetja polttoaineet sekä veden kä6tö

Raaka-aineiden ja polttoaineiden määrät on esitetty taulukossa 4.

Taulukko 4. Raakaaineet jo polttoalneet,
Materiåali Vuosittainen tuotantomåärä

Keskiaryo Maksimi

Raaka-alneet
Paikalta louhittu kalliolouhe
Polttoalneet
Kevyt polttoöljy
Råjåhdysalneet (louhlntaf

56 000 t 200 000 r

s4 tlv
t6t

775 tlv
57t

Arvio polttoöljyn kulutuksesta on keskiarvo, joka perustuu Destia Oy:n ja sen

aliurakoitsijoiden murskausasemillå kulutetun polttoöljyn ja tuotettujen materiaalien
määrään (kevyen polttoöljyn kulutus tonneina / tuotettu tonni muEketta).

Voiteluaineita ja hydnuliikkaöljyjä varastoidaan kerrallaan makimissaan 200 kg omissa
astioissaan, murskauslaitoksen mukana kulkevassa pohjaltaan suojatussa varastokontissa.

Räjähdysaineita ei varastoida alueella.

Vettä käytetään tarvittaessa murskaus-ja tiepölyn torjuntaan. Murskauslaitoksen
vedenkulutus on noin 1O m3/vrk. Talousvettä käytetään urakan aikana pieniä määriä,
arviolta 10G200 litraa/vrk.

8.2 Energian kåyttö

Murskauslaitoksen tarvitsema energia tuotetaan polttomoottoreilla tai energialähteenä
on aggregaatilla tuotettava sähkövirta. Työkoneiden poktomoottorit toimivat kewellä
polnoöljyllä.

8.3 TukitolmintoJen alue ja polttonesteiden varastointi

Alueella on tarvittaessa toimisto- ja taukotilat, varästokoppeja, konttivaunu jätteiden

varastointia iå låjittelua varten sekä alue työkoneiden yöaikaista pysäköintiä varten. Em.

tukitoimintojen alue sioitetaan louhittavan alueen ulkopuolelle. Paikkaa voidaan siinää
louhinnan etenemisen mukaan, minkä vuoki sille ei ole osoitettu yksittäistii paikkaa

suunnitelmapiirustuksissa.

Alueella ei ole pyswiä polnoainesäiliöitä, vaan murskauslaitos, seula ja työkoneet
tankataan suoraan alueella käyvästä säiliöautosta. Tankkaus on poikkeuksetta valvottu
tapahtuma. Mahdolliset pienet läikåt kerätään talteen heti ja likaantunut maa kuljetetaan
sille tarkditenuun välivarastoon tai vastaanottopisteeseen.

Murskauslaitoksen hydrauliikkaöljyt, voiteluaineet sekä jätedljyt varastoidaan
murskauslaitoken mukana kulkevassa lukittavassa varastokontissa. Varastoitava määrä
on enintään 200 kg. varastokontin pohja on tiivis sekä reunoiltaan korotettu, mikä estää
mahdollisten vuotojen pääsyn maaperään.
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8.4 Liikennejaliikenneiärjestelyt

Sekä alueelle tuotavien että sieltä lähtevien materiaalien kuljetukset tehdään kuorma-
autoilla. Liikennettä on aktiivisina aikoina noin 1&20 autoa vuorokaudessa.

Kulku alueelle tapahtuu maanti 7120:ltä erkanevan yksityistien kautta.

liikenteen määrä vaihtelee huomattavasti murskeiden menekin mukaan. On myös kausia,
jolloin alueella eiole lainkaan toimintaa eikä liikennettä.

9 TAITOKSEN TOIMINNA5TA AIHEUTUVAT PÄÄSTöT STXÄ NIIDEN

ESTÄMINEN JA VÄHENTÄMINEN

9.1 Päåstöt ilmaan

Alueella toimivien koneiden polttomoottoreista syntyy päästöjä ilmaan. llmapäästöjen
määrää minimoidaan koneiden ja laitteiden säännöllisellå huollolla ja kunnossapidolla.
llmapäästöjen määrät on esitetty taulukossa 5" Laskenta perustuu Destia Oy:n tilastoituun
keskimääräiseen pol$oainekulutukseen per tuotetonni, keskimääräiseen ja

maksimituotantomäärään sekä kevyen polttoöljyn ominaispäästöihin.

Taulukko 5. Pööstöt ilmoan.
Päästö Keskiaruo t/v MaksimitA

r.69,3

Pölypåästöjä syntyy murskausprosessin eri vaiheissa ja jonkin verran murskeen siirrossa
(kuormaus, kuljetukset) ja seulonnassa. Syntyvän pölyn määrään ja leviämiseen
vaikuttavat useat tekijät, kuten murskauksessa ja seulonnassa valmistettavan tuotteen
raekoko, raaka-aineen ominaisuudet, ilman suhteellinen kosteusja tuuliolosuhteet. Pölyn
leviämistä estetään olosuhteiden ja mahdollisuukien mukaan kastelemalla käsiteltävä
materiaali (murskauksessalja koteloimalla laitoksen kuljettimet ia seulat. Pölyämistä
vähennetään myös pitämällä putoamiskorkeudet mahdollisimmat pieninå. Alueen
maapohjan pölyåminen estetäån tarvittaessa kastelemalla.

9.2 Melu

Melua aiheutuu ainoastaan silloin, kun alueella on toimintaa. Toiminnassa melua syntyy
murskauksessa, kuljetuksissa ja kuormauksessa sekä seulonnassa. Merkittävin yksittåinen
melunlähde on murskauslaitos. Kuormaus ja työkoneet, esim. peruutushälyttimien ääni,
voivat ajoittain nostaa melutasoa. Äänen kuuluvuus ympäristöön vaihtelee mm.
sääolosuhteista ja vuorokaudenajasta riippuen.

Ympåristömelun häiritsevyyden arvioinnissa käytetåän melun A-painotettua
keskiåänitasoa. Valtioneuvoston päätös (993/1992) melutason ohjearvoista antaa
asumiseen käytettäville alueille päiväajan (klo 7-22) ohjearvoksi 55 dB (melun A-
painotettu keskiäänitaso, ekvivalenttitaso) ja loma-asumiseen käytettäville alueille 45 dB
(A). vaaran kallioalueen pääasialliset melulähteet sekä Suomen ympäristökeskuksen

COr

5Oz

NOx

552,2

0,002
l,b
7,4

0,001

0,6

z,tHiukkaset
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Ympäristöasioiden hallinta kiviainestuotannossa -julkaisun mukaisten A-painotettujen
kokonaisäänitehotasojen vaihteluvälit on esitetty taulukossa 6.

Toulukko 6. Alvio kiviainestuotonnon A-painotetuisto l@konaisöänitehotosoista, Löhde:
Ympöistöosioiden hollinta kivioinettuotdnnosso, Suomen ynpdrEtö 25/2qfi.

Melulähde Lwe {dB)
Poravaunu

Murskaus, liikkuva vaunu

Rikotin

K:uhakuormaaja / maansiirtoajoneuvo
Kaivinkone

12S.125

L22-tZ4
1:il-118
108-115

11&'116

Melun synty:j ja sen leviämistä ehkäistäån eritavoin. Ensisijaisesti melun leviämistä
ehkäistäån sijoittamalla toiminnot niin, että melulle asetetut ohjearvot eivät ylity. Melun
leviämisesteinä toimivat sekä luontaiset maastonmuodot että louhinnassa syntyneet
kallioseinämät. Meluhaittaa våhentåvät osahaan myös kaluston säännöllinen
kunnossapito ja huolto ja muut laitetekniset ratkaisut.

Ajallisesti pisimpään melua lähiympäristöönsä aiheuttaa murskauslaitos. Murskauslaitos
ja muut maa- ja kiviaineksen käsittelytoiminnot pwitäån sijoitettamaan aina alueen
pohjatasolle, jolloin maastonmuodot ja kallionseinämät estävät melun leviämisen
asutuken suuntaan. Murskaus on kausittaista ja vuosittainen toiminta-aika on
suhteellisen lyhyt.

9.3 Tärinä

Kuupauksen kallioalueella tehtävien räjäytysten aiheuttama tärinä leviää hetkellisesti
alueen lähiympäristöön. Tärinän vaikutusalue ja råkennuskohtainen tärinän ohjearvo
voidaan laskennallisesti arvioida louhinnan suunnitteluvaiheessa. Tärinän suuruuteen
vaikuttavat kallion tärinäniohtavuus, r4äytystapa, etäisyys räjäytyspisteestä
havaintopisteeseen sekä räjäWskentån koko. Kun em. tekijät ja kohdekohtainen tårinän
ohjearvo tunnetaan, voidaan laskea oikea räjähdysainemäärä"

9.4 Pååstötveteeniamaaperään

Toiminnassa ei synny hulevesiä. Sade- ja sulamiwedet imeytwät maaperåän eikä
merkittävää pinta\raluntaa ei synny.

Murskausprosessissa ei synny jätevesiä. Murskauslaitoken sosiaalitilan käymälän
jätevedet johdetaan umpisäiliöön ja viedään jätevedenpuhdistamolle. Vaihtoehtoisesti
käytetään kuivakäymälåä. loiminnassa ei synny päästöjä maaperään.

Jätteitä syntyy ainoastaan murskauslaitoken toiminnan aikana. Tavanomaisessa
toiminnassa syntyy lähinnä sekajätettä ja pieniä määriä ongelmajätettä. Öljynvåihdot tms.
jätettä synnyttävä kaluston huoho tehdään muualla.

Kaikki jätteet lajitellaan ja kerätään niitä varten varattuun kedysastiaan. Keräysastiat

säitytetään murskauslaitoken mukana kiertävässä tiivispohjaisessa, lukitussa
varastokontissa. Hyötykäyttöön sovehuvat jåtejakeet kierrätetään. Muut jätteet

9.5 Jåtteet
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toimitetaan paikkaan, jolla on lupa ko. jätteen käsittelyyn. Jätteiden määrät on esitetty
teulukossa 7.

Taulukko 7. Toiminnassa syntyvöt jöXeet.

Jåtenimike Måärä varastointi ja loppusUoituspaikka

Sekajåte Keräysestiat murskauslaitoksen

varastokontiss4 toimitetaan paikallisen
jåtehuohoyhtiön keråyspisteeseen.

Johdetaan umpisäiliöön, toimitetaan
jätevedenpuhdistamolle.

Kerätään erilleen suljettuihin, merkittyihin
astioihin je varastoidaan lukitEvassa
varastokontissa. Toimitetaan urakoitsijan
toimesta. hyvåks-yttyyn_käsittelypisteeseen.
Kuormelava, toimitetaan romunkeräykseen.

Jätevedet

150e3 000|/a

1-3 m3

30G850|/aVaarallinen jåte (iäterilyt,
akug öljynsuodattimet
jne.)

Metalliromu 50G1200 kg/a

10 TOIMINTAAN TIITTWÄT RISKITJA NIIDEN EHK,IISEMINEN

Toiminta ei sisällä merkinäviä ympäristöriskejä, Murskauskalusto on tekniikaltaan
rinnastettavissa normaaliin maarakennuskalustoon. Riskienhallinta tehdään seuraavilla
tavoilla:

Toimintotavat
Kaikessa potttonesteiden käsittelyyn liinwässä toiminnassa tiedostetaan siihen liinwät
riskit ja toimitaan sen edellwämällä huolellisuudella.

Työkoneita ei pestä eikä huolleta alueella. Alueella on aina riittävä määrä imeytysmattoja
tms. imeytysmateriaalia. Työn aikana noudatetaan Destia Oy:n työ-ja
ympäristönsuojeluohjeita. Alueella ei sallita öljyå vuotavien työkoneiden ja autojen
työskentelyä eikä öljyn ja polttoaineiden varastointia.

Alue pidetään Vleisilmeehään siistinä ja kulkuväylåt esteettöminä.

Ro ke nteel li set suojo uket
Pohtonestettä kuljettavat såiliöautot ovat ADR-/VAK-hWäksyttyjå. Tankkaus on
poikkeuksetta valvottu tapahtuma.

Murskauslaitoksen hydrauliikkaöljyt, voiteluaineet seki jäteöljyt varastoidaan laitoksen
mukana kulkevassa lukittavassa varastokontissa. Varastokontin pohja on tiivis sekä

reunoiltaan korotettu, mikå estää mahdollisten vuotojen pääsyn maaperään.

Suojausten kunto vannistetaan normaalien työmaatarkastusten yhteydessä. Vuodon
sattuessa ryhdytään välittömästi toimenpiteisiin, joilla vuoto torjutaan sekä maaperä
puhdistetaan.

Kaikista ympäristövahingoista ilmoitetaan välittömästi Alajärven kaupungin
ympäristöviranomaiselle, pelastuslåitokselle sekå Etelä-Pohjanmaan ELY-keskukselle ja

ryhdytäån asianmukaisiin toimenpiteisiin vähingon torjumiseksi. Vähinkotapauksia varten
Destialh on yhtenäiset toimintaohjeet ja välineistö, joiden avulla öljyn leviäminen
estetään. Vmpäristövahinkojen torjuntasuunnitelma on esitetty hakemuksen liitteenä 7.
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tl eARHMN rÄynörgporsEN TEKNITKAN (BATI SovELTAMINEN

Murskausalalle ei toistaiseksi ole laadittu yleiseurooppalaisia 8AT -vertailuasiakirjoja.
Yleisesti alan parhaana kåyttökelpoisena tekniikkana voidaan pitää kaikkia raaka-aineiden
kulutuksen ja ympätistövaikutusten minimointiin tähtåäviä toimia ja laitteita, kuten
tuotantoprosessin optimointi, pöly-, melu- ja maaperäsuojaukset. säännölliset huollot,
ympåristöjärjestelmät ja ammattitåitoisen henkilökunnan käyttö. Kiviainestuotannon
parhaasta käyttökelpoisesta tekniikasta on julkaistu Suomen ympäristökeskuksen ja eri
kiviainestuotannon toiminnanhar.ioittajien (lnfra ry) Ympäristöasioiden hallinta
kiviainestuotannossa -julkaisu, johon on koottu taustatietoa mm. alan parhaasta
käyttökelpoisesta tekniikasta (BAT). Kuupauksen kallioalueen toiminnässa tullaan
noudattamaan em. julkaisussa esit€ttyjå toimintap€riaatteita.

Paikalliset olosuhteet ja toiminnan laajuus huomioon ottaen toiminnassa kåytetään
parasta käyttökelpoista tekniikkaa hakemuken muissa kohdissa esitetyllä tavalla. pölyn

määrään ja leviämiseen vaikuttavat useat tekijät kuten valmineftavan murskeen
raekoko, raaka-aineen ominaisuudet, ilman suhteellinen kosteus ja tuuliolosuhteet. pölyn

leviämistä estetään olosuhteiden mukaan kastelemalla murskattavaa materiaalia ja
koteloimalta laitoken kuljettimet ja seulat. Pölyåmistä vähennetään myös pitämällä
putoamiskorfteudet mahdollisimman pieninä. Työmaateiden pölyämistä estetään
tarvittåessa vedellä. Murskauslaitos sUoitetaan mahdollisuuksien mukaån niin, ettå se on
ympäöivää maastoa alempana, minkä ansiosta melun leviämien ympåristöön on
vähäistä. Toiminta ei ole jatkwaa vaan kausiluontoista.

12 TOIMINNAN TARKKAITU JA RAPORTOINTI

Alueeltå otenavien maa-aineksen måärä ja laatu ilmoitetaan maa-aineslupaviranomaisiile
vuosittain maa-aineslain 23a 5:n mukaisesti.

Laitosten toiminnasta pidetään käyttöpäiväkirjaa, johon kirjataan mm. päivittåinen
tuotantoaika, tuotantomäärä, tehdyt tarkastukse! huollot, keskeytykset ja poikkeavat
tilanteet. Syntyvää melua ja pölyä arvioidaan tuotannon aikana jatkuvåsti aistinvaraisesti.
Päästöt pidetään hakemuksen mukaisena tarkkailemalla ja huoltamalla laitteita päivittäin.
Käyttöpäiväkirjat ovat pyydettäessä valvontaviranomaisen nähtävissä. Merkittävät
poikkeamatilanteet alueella ilmoitetaan valvontaviranomaiselle välittömästi.

Ympäristöluvan mukainen raporttitoimitetaan vuosittain Alajärven kaupungin
valvontaviranomaiselle,

13 ARVIO TOIMTNNANTOTMINNAN VAIKUTUKSISTA YMPÄRFTööN,
TUONNONOTOSUHTEISIIN IA POHJAVESIIN

13.1 Vaikutukset maisemaan, luonnonolosuhteisiin ja pinta- ia pohjavesiin

Moisema

Maa-ainesten ottaminen muuttaa pysyvästi maaston paikallisia korkeussuhteita.
Ottaminen on suunniteltu siten, ettå se yhtyy luontevasti ympäröivään maanpintaan.
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Kaukomaisemassa suunnitelma-alueen reunoille jää kauttaaltaan puustoinen
suojavyöhyke sekä ympäröivät maaston muodot peittivät näkymää alueelle. Tästä syystä
alue erottuu kaukomaisemassa heikosti. Kaukomaisemassa ottotoiminta ei kaiken
kaikkiaan aiheuta merkittäviä muutokia.

Luontoo'rr'at

Louhtttavaksi suunnitellulla alueella ei ole havaittu erityisiä luontoarvoja.

Pinta-jo pohiaredet

Toiminnan lähtökohta on, ettei siici saa alheutua muutokia alueen vesien laatuun tai
mää€än. Öljytuotteiden käsittely ja varåstointi järjestetiiän siten, ettei niistä voi aiheutua
maaperän tai pohjaveden pilaäntumista. Asianmukaisesti toteutettu ottaminen ei aiheuta
haitallisia vaikutukia ympäristöön. Hakemuksen mukaisella toiminnalla ei ole vaikutusta
alueen vesistöihin.

1!1.2 Melu-, pöly- ja tärinåmikutukset

Melu-, pöly- ja tiirinävaikutukset ovat toiminnanaikåisia. Melunhallinta, pöty- ja
tärinävaikutusten estäminen ja hallinta on esitetty kappaleissa 9.1-9.3.
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14 JÄrrcHorro JA ATUEEN TUT EVA xrirrrö
Toiminnan lopuftua kaikki rakennelmat ja laitteet puretaan ja viedään alueelta pois ja
alue siistitään. Olemassa olevan louhosmontun, nykyisen lupakauden aikana syntyneet
reunat luiskataan noin kaltevuuteen +1:2,3 m tulevan vesipinnan alapuolelle.
Luiskaukessa voidaan käyttää alueelta inoitettuja pintamaita. Syvemmällä luiskat
jätetåän louhintakaltevuuteen.
Tulevan louhosmontun luiskatjätetään louhintakaltevuuteen ja suojataan vähintiiän
1,5 m korkealla kiinteällä teräsverkkoaidalla. Tållainen toimintatapa mahdollistaa
ottamisalueen laajentamisen lupakauden.iälkeen.

Muualla alue louhitaan täsaiseksi alimpaan ottotasoon ja siirtitåän.

Toiminnan päätyttyä alue jää maanomistajan käyttöön.

Jälkihoitokuluiksi arvioidaan 20 m0 euroa. Arvioon sisåhyvät:
. Suojaaidan rakentaminen
. Siistiminen ja pohjan ja luiskien muotoilu,
. alueella olevan pintamateriaalin levityt
. muut kulut esim. suunnittelutyö.

Maisemointia tehdään mahdollisuuksien mukaan jatkuvasti ottamisen yhteydesså, jolloin
mm. konetyön kustannuket ovat pienemmät.

Mikäli alueen kaavoitukseen fdi muuhun maankäytön suunnitteluun tulee oleellisia
muutokia luvan aikana, jälkihoitosuunnitelma päivitetään muutosten mukaiseksi
ottamistoiminnan loppuvaiheessa.

Lapualla 2O.3.2024

Destia Oy
Kiviaines

Timo Juoppåri /
Ympäristöasiantuntija
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YMPÄRISTÖHALLINTO PVM KAIVANNÄSJÄTTEEN JÄTEfl UOLTOSUUNNITELMA
MAA-AII{ESTEN OTTAMISTOIMI NMLLE
(MAL5a S, t6å S, Kil- tt4 L

Suunnitelma maffiineslen

1. LUPATIEDOT

D€sila Oy

Kuupaukaen kallloalue

Alalårul

3,38 ha

i€'ttavå maa-elnås

Kalliokiviaines (murske, louh€)

Rak€nnus- je muu luonnonkivi

Sora ja hiekka

Moreeni

Multä tål savl

2. KAIVANNASJÄTE

laftt

maa-
anes

Illan RN:o
5-401€513

Ottamlsmäää (mr-ff)

200 000

Kylä

Iarvluaoatla yhltyl6kohteFempl kuvars

Kalvannaisjätb€n hyödyntämlnen F
l€silelyF

Valltss 1, 2
jenai 3

1

Awio kalv.n-
nalsJåtben
kokonals-
mååräslå
(mt*cf2

9 000

I 000

Pinbmaa

lknnot ia hakkuutäht€et

Kivipöly rai kivltuhka

Vesiseulont+ ja selkew-
salbidso hienoaineks€l

Savi ia siltti

Sivukivi

Seulontakivet ja lohkarc€t

Muu, mitå?

Mitå?
maa-
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Setuitys seurannastaja tarl('l(ailusla loiminnan aik€ne ia sen pålllytyåG
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YMPÄRSTöVAHINKOJEN
TOIII'IINTASUUNNITELMA

1 (2)

YLEISTÄ

Tåmä suunnitelma on tehty toimintaohjeeksi vahingon tai onnettomuuden tapahduttua ja jos
pilaantuminen uhkaa ympåristöå.

tr l-luokan pohjavesialueella tai sen vålittömåssä läheisyydesså

tr Avovesistön tai virtaavan joen, puron tai ojan lähellå.

Tämä suunnitelma kattaa varautumisen todennäköisempiin ympåristövahinkotilanteisiin.

1. KALUSTON TAl SÄILIÖN VUOTOVAHINGOT

Vahinkoja ehkäisevät toimenpiteet

Kalusto:

r kalustontarkastukset (kåyftöönotto-ja viikkotarkastukset)
. imeytysmateriaalisaatavilla

Työmaasäiliöt:

. $åädösten mukaiset polttoainesåiliöt

. sijoitus siten, etlä såiliöiden ja tankkauksen aiheuftama riski ympäristölle on
mahdollisimman pieni

. tiankkauspaikansuojausesim" muovikalvolla
o imeytysmateriaaliasaatavilla

Toimintaohieet ympäristövahin gon tapahduttua

1. Henkilöturvallisuus
Pelasta - Estä lisåonnettomuudet - Anna håtåensiapu - Tee hätäilmoitus
Muista turvallisuus:

. bensiini syttyy herkästi
r hydrauliikkaöljy voi olla kuumaa ja sitä voi tulla paineella
o kuuma bitumi roiskuu påålle, ios se joutuu veden kanssa kosketuksiin

2. Ympäristön huomioiminen
Fstå ympåristölle aiheutuvat lisåvahingot mahdollisimman nopeasti

tee suojavalleja ja vålumien keräilyaltaita esim. tikkaila ja pressuja sekå
maata / turvetta hyväksi kåyttåen.
patoa ojat 50 - 100 metrin vålein savella, siltillå, tiiviillä moreenilla jne.
tiivistä pato tarvittaessa muovilla.
tuki liittymårumpujen ja salaojien pää levyillå, lapioilla, ämpåreillå tai millä
tahansa saatavilla olevilla vålineillå ja tiivistå saumat, jos mahdollista
estä valuminen sadevesi- ja jåtevesikaivoihin peittilmållå niiden ritiläkannet
ja tiiviståmållä umpikansien saumat tiiviillå materiaalilla.

A COLAS COMPANY

a

I

a

I

. keräå vuotavaa nesteftå talteen työturvallisuusseikat huomioiden
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3. llmoitukset
r 1 12, jos kyseessä suuret vuotomåäråt ja herkästi syttyvät nesteet
. llmoitus projeldnjohdolle kaikista häiriö- ja vahinkotilanteista

4. Toimi projektinjohdon ja viranomaisen ohjeiden mukaisesti.

2. SÄILIÖAUTo.oNNETToMUUS

1. PELASTA IHiIISHENGET

Pelasta - Estå lisäonnettomuudet - Anna hätäensiapua

2. TEE HÄTÄLMOITUS 1'2

llmoita rauhallisesti:
o KUKA soittaa
. MITA .on tapahfunut ja onko ihmisiå vaarassa. MISSA on tapahtunut (mahdollisimman tarkka sijainti). ILMO|TAmahdollisethenkilövahingot
. TUNNISTEKILVEN numerosarjat
. VASTM sinulle esilettyihin kysymyksiin rauhallisesti, selkeästi

j.? täsmällisesti
. lrlä sulje puhelinta ennen kuin saat lwan siihen

Ensimmälnen numero
osoittaa päävaaraa

Tolnen tai kolmas
nsmero ylädvissä on
osoitus lisävaarasta

YK-numero ilmaisee tuotteen
kauppanimikkeen. Lista tuottelsta

ja omlnaisuuksista on
hätiikeskuksessa

X- merkintii ylemmän
numerosarjan sdesså
tarkoittaa, ettii aine ei

saa pååstä
kosketuksiin veden

kanssa

3. JOS ET T|ED-Ä KULTETETTAVAN NESTEEN OM|NA|SUUKSn, ÄLÄ ilENE LflAN
lÄXeU-E SÄ|UÖAUTOA ja pidä myös muut poissa onnettomuuspaikan tåhettä.



Yleisölle tarkoitettu tiivistelmä

Louhinta ja murskaus Kuupauksen kallioalueella

Destia Oy hakee maa-aines- ja ympiiristölupaa kallion louhintaan ja murskaukseen Kuupauksen
kallioalueella(kiinteistöKuupauksenkallioalueRN:o5401-3-513). Lisziksialueellavoidaan
varastoida ja käsitellä piiällystekappaleita, sekii betoni- ja tiitijätettii. Lupia haetaan kymmenen
woden ajaksi.

Toiminta

Alueella louhitaan ja murskataan kdliokiviainesta tie- ja muuhun maarakentamiseen.

Louhintaa ja murskausta tulee olemaan urakkaluontoisesti yleensä kerran wodessa. Toimintatarve
riippuu markkina- ja työtilante€st4 minkä vuoksi toimintavuosia ei edeltii kiisin voida vannasti
arvioida. Toiminta koostuu useasta lyhyemmästii toimintqiaksosta (urakåsta) siteq ettii urakoita on
yleensä yksi wosittain. Yhden urakan kesto vaihtelee G20 viikkoon. Toiminnassa voi olla myös
våilivuosia.

Päivittiiisa toim inta-ajat ovat:

- murskaus ma-pe klo 6.00 ja 22.00 viilisenä aikana,

- poraaminen ma-pe klo 6.00 ja 22.00 viilisenä aikanq

- rikotus ma-pe klo 6.00ja 22.00 viilisenäaikana,

- räjäytykset ma-pe klo 8.00ja 18.00 vfilisenå aikanaja

- kuormaaminen ja kuljetus ma-su klo 6.00-22.00

Murskausaserna tuodaan alueelle jokaista toimintakertaa varten ja viediiiin pois kunkin
murskauskerran pääqiftyä. Työmaå pidetjiiin siistinä maa-aines- ja ympiiristölupien mukaisesti, ja
asiattomien pälisy alueelle on kielletty. Jokaisen murskauskerran päätyttyä alue siistit?iiin.

Ympåristövaikutukset, niiden ehkåasy ja våhentiiminen

Merkittävimmät haitat, melu ja pöly:iminen, syntyvät louhinnas$ j6 murskauksessa. Liihiympliristöön
kuuluvia ä?iniä voivat olla riijäytykseq lohkareiden rikotus, murskauslaitoks€n kiiytrtiääni, ajoinain
myös työkoneiden peruutushälytinten äiini ja kuormauksesta johtuva kolina. Murskauksessa irtoavan
kivipölyn partikkelikoko on suuri" minkä seurauksena se laskeutuu laitoksen liihialueelle. Tarvittaessa
pölyn leviiimistii vähennetiiiin lisäksi pölyävien kohteiden tuulisuojillaja koteloinneilla sekii
kastelemalla murskattava kiviaines. Laitoksen sijoittaminen nykyisen louhoksen pohjalle, ympiiröivät
maastonmuodo! varastokasat ja niiden anama suoja estävä melun ja pölyn leviiimisii. Haitat ovat
tilapiiisiä ja toiminnanaikaisia, ja rajoittuvat päiiosin työmaa-alueelle. Toiminta ei aiheuta pölyn tai
melun raja-arvojen ylityksiä lähimmiin asun*sen kohdalla. Murskeen kuljetukse€n käytettävät tiet
pidetiiån laadulte"n viihintäin nykyisessä kunnossa. Tarvittaessatiesttin pölyåiminen estetiiiin
suolaamalla jaltai kastelemalla.

Alue ei sliaitse pohjavesialueella. Ottamisalueen läheisyyde.ssä ei ole suojelualueit4 eikä tietttiv&ti
muinaismuistoja.

Mahdollisista haitoista pyy&imme ilmoittamaan suoraan toininnanharjoittajalle.

Lisätietoja:

Murskaus ja louhinta: Myyntipiiiillikkö Timo Kujala p. 040A $4n9
Lupa-asiat Timo Juopperi p. 0400 204834
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